令和 4年 9月吉日

協会員各位

新潟県医療ソーシャルワーカー協会

会長 坂詰 明広

（公印省略）

「令和 4年度 フォローアップ研修会 I」の開催について（ご案内）

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、当協会では標記研修会を下記の通り開催することとなりました。

新人研修修了後のフォローアップ研修ということで、昨年度、スーパービジョン、グループス

ーパービジョンの事例検討を開催しました。

今年度も開催し、本研修を通じて自らの成長と実践を振り返る機会とし、自己研鑽に役立てて

いただければと思います。

皆様の参加申し込みをお待ちしております。

記

1. 日 時  令和 4年 10月 29日（土） 10：00 ～ 16：30（受付 9：30～）

     ※お昼休憩は約１時間ございます。昼食は各自でご用意ください。

2. 内 容 「事例検討を通じてソーシャルワーカーとしてのキャリアアップを考える」

     講師：新潟医療福祉大学 社会福祉学部 社会福祉学科 教授 河野 聖夫 氏

     ※事例提供者は事前に決まっています。

     ※研修前後にスーパービジョンに関する動画配信を下記の日時で行ないます。

      視聴して参加、研修後に視聴することで、学びが深まります。本研修参加者で

      視聴希望の方は視聴可能です。参加にあたり視聴が必須ではありません。

       ①１０月２０日（木）１８時３０分～

       ②１０月２３日（日）１４時～

       ③１０月３１日（月）１８時３０分～

      いずれも１回９０分の動画です。

申込みフォームに視聴希望欄がございますのでご確認ください。

3. 会 場  新潟テルサ 2階 中会議室

     〒950-1141 新潟市中央区鐘木(しゅもく)185-18  Tel：025-281-1888

4. 対象者  経験年数３年以上の協会員（１0年未満の協会員を優先 ）

     定員 集合：30名 /  オンライン：特に定員を設けておりません

5. 開催方法 集合とオンライン（Zoom）を使ったハイブリッド開催

6. 参加費  500円

     ※会場参加の方は当日徴収予定です。

     ※オンラインの場合は振込でのお支払いをお願い致します。振込手数料は参

      加者のご負担となります。ご了承ください。振込先等詳細は申込者に後日

      連絡します。

7. お申し込み

   下記の URL、QRコードにアクセスして頂き、Googleフォームに入力のうえお申し込

みください。上記の方法での申し込みが難しい方はご相談ください。

 同一事業所から複数名参加される場合でもお一人ずつ申込みをお願いいたします。

申込締切：令和４年 10月 14日（金）

8. その他

・参加申込みされた方で当初集合予定であっても、感染状況等によりオンラインに切替

えることは可能といたします。

・オンライン参加者はグループワークがあるので１人 1台パソコンをご用意ください。

【お問い合わせ先】

新潟県医療ソーシャルワーカー協会 教育研修部  担当：鈴木 真

職場・連絡先：済生会新潟病院 地域連携福祉センター 医療福祉相談室

       〒950-1104 新潟市西区寺地 280-7 TEL 025-233-6161（代表）

       協会 教育研修部 e-mail：niigata3msw@gmail.com

ｈｔｔｐ：//bit.ly/3pJcsqc